
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 27 сентября 2023 года 
№ 1255-п «Об аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Чеченской Республики для проведения аттестации педагогических 
работников государственных организаций Чеченской Республики, 
осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Чеченской Республики, в целях установления 
квалификационной категории» и на основании решения аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Чеченской Республики 
(протокол от 04 декабря 2023 года № 10), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующим педагогическим работникам:
а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 

к настоящему приказу;
б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 

к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

« 2 0 2 3  г.

г. Г розный

Министр Х-Б.Б. Дааев



список
педагогических работников государственных, муниципальных и 

частных образовательных организаций Чеченской Республики, которым 
установлена первая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные
организации

1. Уралбаева Руфина Абдул-Карымовна ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

2. Хаджиева Аманат Алиевна -  ГБПОУ «Грозненский педагогический 
колледж» (преподаватель).

Частные профессиональные образовательные организации

1. Абубакарова Амнат Аптиевна -  ЧПОУ «Колледж управления и 
дизайна» (преподаватель).

2. Лечиев Анес Самавдинович -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

3. Мумаидов Магомед Геланиевич -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации

1. Бисултанов Юнус Сайдалимович -  ГБОУ «Центр образования г. 
Урус-Мартан» (учитель).

2. Джантамирова Лиза Абдулхалиловна -  ГБОУ «Центр образования 
г. Урус-Мартан» (учитель).

3. Ильясова Карса Шамильевна -  ГБОУ «Курчалоевский центр 
образования» (учитель).

4. Мальсагова Рамина Сайдашевна -  ГБОУ «Центр образования г. 
Урус-Мартан» (советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Алероева Мадина Рустамовна -  МБОУ «СОШ № 40» г. Грозного 

(учитель).



2. Алиева Раиса Увайсовна -  МБОУ «СОШ № 27» г. Грозного 
(учитель).

3. Бациева Хава Хутиевна -  МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного 
(учитель).

4. Гадаева Мадина Руслановна -  МБОУ «Президентский лицей» 
г. Грозного (учитель).

5. Солдатова Дарья Юрьевна -  МБОУ «Лингвистическая школа 
им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (учитель).

6. Читамирова Зарема Якубовна -  МБОУ «МШ № 1 им. Х.И. 
Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

7. Чужигаев Арби Басханович -  МБОУ «СОШ № 13» г. Грозного 
(учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Валиева Товрат Гиргиевна -  МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна 
им. С.Д. Диканиева (учитель).

2. Газуева Иман Исламовна -  МБОУ «СОШ № 1» г. Аргуна им. Х.Х. 
Хататаева (учитель).

3. Телуева Зайнап Зубайевна -  МБОУ «СОШ № 1» г. Аргуна им. Х.Х. 
Хататаева (учитель).

Лчхой-Мартановский муниципальный район
1. Батаева Мальгиз Башильевна -  МБОУ «СОШ с. Давыденко»

(учитель).
2. Губашова Аминат Гушмарзаевна -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» 

(учитель).
3. Ойшаева Макка Абдумуслимовна -  МБОУ «СОШ № 6 с. Ачхой- 

Мартан» (учитель).
4. Эльмурзаева Тамара Ибрагимовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик» 

(учитель).
Веденский муниципальный район

1. Гайчиева Расина Султановна -  МБОУ «Дышне-Веденская СОШ
им. Дебишева К.Б.» (учитель).

2. Гапаева Аминат Байтириговна -  МБОУ «Дышне-Веденская СОШ 
им. Дебишева К.Б.» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Абубакаров Алхазур Муратович -  МБОУ «СОШ № 2 с. Центора- 

Юрт» (учитель).
2. Джабраилова Айзант Аликовна -  МБОУ «ООШ с. Бартхой» 

(учитель).



3. Джунаидова Аза Хожаевна -  МБОУ «Первомайская СОШ» 
(учитель).

4. Тунжиханова Марем Жабраиловна -  МБОУ «СОШ № 2 
с. Правобережное» (учитель).

5. Хупаева Яха Кюраевна -  МБОУ «СОШ с. Кень-Юрт» (учитель).
Гудермесский муниципальный район

1. Аларханов Асламбек Даккаевич -  МБОУ «Гудермесская СШ № 12
им. А.А.Кадырова» (учитель).

2. Асхабов Махма Абусупьянович -  МБОУ «Гудермесская СШ № 12 
им. А.А.Кадырова» (учитель).

3. Гайсуркаева Курман Абусупяновна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 
4» (учитель).

4. Геримсултанова Петимат Хасаиновна -  МБОУ «Гудермесская СШ 
№ 12 им. А.А.Кадырова» (учитель).

5. Гугуева Жанетта Хасановна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 12 
им. А.А.Кадырова» (учитель).

6. Даниялова Диана Тагировна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 4» 
(учитель).

7. Даниялова Зумрут Сираждиновна -  МБОУ «Брагунская СШ» 
(учитель).

8. Кагерманова Галина Ахматовна -  МБОУ «Брагунская СШ» 
(учитель).

9. Мазаев Пахруди Усманович -  МБОУ «Комсомольская СШ» 
(учитель).

10. Мамукаева Эрина Зайладиновна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 12 
им. А.А. Кадырова» (учитель).

11. Музакаева Аминат Ширваниевна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1 
им. Тимиралиева М.Х.» (учитель).

12. Мусаева Наталья Хадисовна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 4» 
(учитель).

13. Нухаджиев Алхазур Арсанбекович -  МБОУ «Гудермесская СШ № 
12 им. А.А. Кадырова» (учитель).

14. Солтыгов Шархан Саид-Магомедович -  МБОУ «Гудермесская СШ 
№ 12 им. А.А. Кадырова» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Абдулаева Райхан Ибрагимовна -  МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ 

им. А.Н. Кадыровой» (учитель).
2. Абдулкаримов Умар Хамидович -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ 

№ 1 им. А-Х. Кадырова» (учитель).



3. Аларханова Роза Хасановна -  МБОУ «Ахкинчу-Барзоевская СШ 
им. С.У. Эбиева» (учитель).

4. Асуханова Марха Абасовна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 1 
им. А-Х. Кадырова» (учитель).

5. Батаев Умар Абурашитович -  МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ» 
(учитель).

6. Гезуев Черкси Даутжаджиевич -  МБОУ «Джугуртинская СШ 
им. Д.В. Ибрагимова» (учитель).

7. Каримова Хеди Магомедовна -  МБОУ «Аллероевская СШ № 1» 
(методист).

8. Лапшина Валентина Юрьевна -  МБОУ «Аллероевская СШ № 1» 
(учитель).

9. Магамалиева Рукет Шаидовна -  МБОУ «Джугуртинская СШ 
им. Д.В. Ибрагимова» (учитель).

10. Матаев Тахир Магомедович -  МБОУ «Эникалинская СШ» 
(учитель).

11. Мурдаев Абувалит Магомедович -  МБОУ «Джугуртинская СШ 
им. Д.В. Ибрагимова» (учитель).

12. Мусаева Мадина Мусаевна -  МБОУ «Джугуртинская СШ им. Д.В. 
Ибрагимова» (учитель).

13. Мусаева Марха Асбатовна -  МБОУ «Джугуртинская СШ им. Д.В. 
Ибрагимова» (учитель).

14. Мускаева Малкан Абдурахмановна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская 
СШ № 1 им. А-Х. Кадырова» (учитель).

15. Сатуев Руньки Исламович -  МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 
им. Дохтукаева М.А.» (учитель).

16. Ташаев Джохар Вахарсолтаевич -  МБОУ «Джугуртинская СШ им. 
Д.В. Ибрагимова» (учитель).

17. Умарова Зулай Изноровна -  МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ» 
(учитель).

18. Ушаева Тамара Тапаевна -  МБОУ «Хиди-Хуторская СШ» 
(учитель).

19. Хаджимурадов Илман Сайдиевич -  МБОУ «Джугуртинская СШ 
им. Д.В. Ибрагимова» (учитель).

20. Хаджимурадова Малкан Лом-Алиевна — МБОУ «Джугуртинская 
СШ им. Д.В. Ибрагимова» (учитель).

21. Хизриева Эльмира Абасовна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 3 
им. А-Х. Кадырова» (учитель).



22. Хойдукаева Киса Халидовна -  МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ 
им. А.Н. Кадыровой» (учитель).

23. Хупиев Абу-Хасан Сай-Хасанович -  МБОУ «Илсхан-Юртовская 
ОШ» (педагог-организатор).

24. Хусайнова Айшат Ибрагимовна -  МБОУ «Джугуртинская СШ им. 
Д.В. Ибрагимова» (учитель).

25. Шамилова Зайнап Солтаевна -  МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ 
им. А.Н. Кадыровой» (учитель).

26. Элимханова Сурьян Джаладиевна -  МБОУ «Ахкинчу-Барзоевская 
СШ им. С.У. Эбиева» (учитель).

27. Эльгериева Маликат Хасмагомедовна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская 
СШ № 1 им. А-Х. Кадырова» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Авалова Зоя Ахиятовна -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. Знаменское»

(учитель).
Ножай-Юртовский муниципальный район

1. Далхаев Аюб Баймирзаевич -  МБОУ «ООШ с. Мескеты» (учитель).
2. Джабраилова Инжила Имрадиевна -  МБОУ «СОШ № 4 с. Ножай- 

Юрт» (учитель).
3. Джамалханов Яхя Абдулсаидович -  МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор» 

(учитель).
Урус-Мартановский муниципальный район

1. Абубакарова Амина Абусолтовна -  МБОУ «СОШ № 3 г. Урус-
Мартан» (учитель).

2. Мустапаева Элита Вахидовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гехи» 
(учитель).

3. Накаева Роза Баудишовна -  МБОУ «Гимназия № 5» г. Урус-Мартан 
(учитель).

4. Хаджимуратова Айна Нажмутдиновна -  МБОУ «СОШ с. Гехи-Чу» 
(учитель).

5. Яхаева Зарема Исламовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гехи» (учитель).
Шалинский муниципальный район

1. Джабраилова Елизавета Магомедовна -  МБОУ «СОШ № 4 г.
Шали» (учитель).

2. Ибрагимова Мизан Умар-Хаджиевна -  МБОУ «СОШ № 4 г.
Шали» (учитель).

3. Мусаева Эма Абдуллаевна -  МБОУ «СОШ № 6» г. Шали (учитель).
4. Мухаева Ашати Люмиевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Новые Атаги» 

(учитель).



5. Осмаев Мансур Шерипуевич -  МБОУ «СОШ «Мир знаний» 
с. Герменчук» (учитель).

6. Тумаева Роза Якубовна -  МБОУ «СОШ № 4 г. Шали» (учитель).
7. Цакаева Айшат Адамовна -  МБОУ «СОШ № 5 г. Шали» (учитель).

Шаройский муниципальный район
1. Мусалов Алихан Мухадинович -  МБОУ «СОШ с. Шарой»

(учитель).
2. Мусалов Сулейман Султанович -  МБОУ «СОШ № 3 с. Кенхи» 

(учитель).
Шатойский муниципальный район

1. Ибрагимов Магомед Асламбекович -  МБОУ «СОШ с. Борзой»
(учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Ахмедова Мадина Рамазановна -  МБОУ «Старогладовская СОШ» 

(учитель).
2. Сангишиева Салимет Асавовна -  МБОУ «Шелковская СОШ № 4 

им. А-Х. Кадырова» (учитель).
Государственные организации дополнительного образования
1. Махамаева Мадина Умархажиевна -  ГБНОУ «Республиканский 

комплекс общего и дополнительного образования «Квант» (методист).
2. Сааев Ахмед Белалович -  ГБУ ДО «Республиканский детско- 

юношеский центр физического воспитания, спорта и туризма» (старший 
методист).

3. Тепсеева Индира Супьяновна -  ГБУ ДО «Республиканский детско- 
юношеский центр» (педагог дополнительного образования).

Муниципальные организации дополнительного образования 
Урус-Мартановский муниципальный район

1. Арсанова Райман Руслановна -  МБУ ДО «РЦЮТиЭ Урус- 
Мартановского района» (педагог дополнительного образования).

2. Тамаева Зулихан Махсиновна -  МБУ ДО «РЦЮТиЭ Урус- 
Мартановского района» (педагог дополнительного образования).



к приказу

от «

эиложение № 2 
©вания и науки 
рй Республики 
3 г. №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и 

частных образовательных организаций Чеченской Республики, которым

1. Абубакарова Луиза Магомедовна -  ГБПОУ «Чеченский социально­
правовой колледж» (преподаватель).

2. Алтамирова Раиса Сайдахметовна -  ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

3. Байсултанова Фатима Зайндиевна -  ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

4. Гайбулатова Умрайхан Адрисалиевна -  ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

5. Исбахиева Баната Абдурахмановна -  ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

6. Мамедова Хеда Гакиевна -  ГБПОУ «Грозненский педагогический 
колледж» (методист).

7. Облецова Наталья Владимировна -  ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

8. Романенко Людмила Ивановна -  ГБПОУ «Гудермесский 
педагогический колледж им. С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).

1. Арсанукаева Луиза Гаирбековна -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

2. Энгеноева Альбина Наибовна -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

1. Атаева Хаме Сайд-Хасановна -  ГБОУ «Курчалоевский центр 
образования» (учитель).

2. Тайсумова Петимат Алим-Хаджиевна -  ГБОУ «Курчалоевский 
центр образования» (учитель).

3. Эскиев Бувайсар Вахаевич -  ГБОУ «Центр образования 
г. Гудермес» (учитель).

установлена высшая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные
организации

Частные профессиональные образовательные организации

Государственные общеобразовательные организации



Муниципальные общеобразовательные организации

г. Грозный 
(городской округ)

1. Авторханова Раиса Вахаевна -  МБОУ «Гимназия № 1 
им. А. Кадырова» г. Грозного (учитель).

2. Айсултанова Нуржан Денисовна -  МБОУ «СОШ № 13» 
г. Грозного (учитель).

3. Алиева Хава Зайдиевна -  МБОУ «СОШ № 38» г. Грозного 
(учитель).

4. Амаева Зура Абдуллаевна -  МБОУ «СОШ № 20 
им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

5. Амирханова Мадина Султановна -  МБОУ «Гимназия № 5» 
г. Грозного (учитель).

6. Арсакиева Зарема Султановна -  МБОУ «Гимназия № 1 
им. А. Кадырова» (учитель).

7. Арсамикова Луиза Хамзатовна -  МБОУ «СОШ № 106» г. Г розного 
(учитель).

8. Арцикаева Макка Шамундыевна -  МБОУ «Гимназия № 14» 
г. Грозного (учитель).

9. Ахматханова Макка Махлуковна -  МБОУ «СОШ № 35» 
г. Грозного (педагог дополнительного образования).

10. Байраева Заира Арбиевна -  МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного 
(учитель).

11. Байсултанова Эльза Шамсудиновна -  МБОУ «СОШ № 47» 
г. Грозного (учитель).

12. Бараханова Петимат Геланийевна -  МБОУ «СОШ № 20 
им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

13. Гантимирова Зарема Альвиевна -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 
(учитель).

14. Дакаева Зинаида Адиевна -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(учитель).

15. Джабирова Зарган Баудиновна -  МБОУ «СОШ № 20 
им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

16. Джамалдинов Аслан Мовлдыевич -  МБОУ «СОШ № 20 
им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

17. Джумаев Артур Мовладиевич -  МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. 
Цебиева» г. Г розного (учитель).

18. Ибрагимова Курман Шамильевна -  МБОУ «СОШ № 42» 
г. Грозного (учитель).



19. Ибрагимова Сосита Увайсовна -  МБОУ «СОТII № 20 
им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

20. Идигова Мубарак Батиковна -  МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана 
Кааева» г. Грозного (учитель).

21. Исаева Раиса Магдановна -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(учитель).

22. Исакова Бирлант Наврдиновна -  МБОУ «Гимназия № 5» 
г. Г розного (учитель).

23. Исраилов Мамед Монсурович -  МБОУ «СОШ № 20 им. М.С. 
Ташухаджиева г. Грозного (учитель).

24. Касумова Любовь Жоржевна -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(учитель).

25. Керимова Хейда Воважевна -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(педагог дополнительного образования).

26. Козуева Хава Мусаевна -  МБОУ «Президентский лицей» 
г. Грозного (учитель).

27. Кузьгова Хава Ахмедовна -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 
(учитель).

28. Магамадова Зура Зайнадинова -  МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного 
(учитель).

29. Магомаева Луиза Ахметовна -  МБОУ «СОШ № 20 
им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

30. Мажаева Малика Алмановна -  МБОУ «СОШ № 49» г. Грозного 
(учитель).

31. Мальсагова Малика Аухатовна -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(учитель).

32. Махмалиева Есита Кагировна -  МБОУ «Гимназия № 12» 
г. Грозного (учитель).

33. Патаева Зарван Азизовна -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 
(учитель).

34. Расуев Ибрагим Сайпудинович -  МБОУ «СОШ № 53» г. Грозного 
(учитель).

35. Салтмурадова Хадижат Лутуевна -  МБОУ «СОШ № 13» 
г. Грозного (учитель).

36. Сардалова Роза Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(учитель).

37. Сасаев Мовлади Ахмедович -  МБОУ «СОШ № 25» г. Грозного 
(учитель).



38. Сетиханов Салади Камалдиевич -  МБОУ «Коррекционная школа» 
г. Г розного (учитель).

39. Татаева Сацита Ахметовна -  МБОУ «СОШ № 25» г. Грозного 
(учитель).

40. Устарханова Рукихат Абдул-Басировна -  МБОУ «Гимназия № 12» 
г. Грозного (учитель).

41. Хамидов Хамзат Ясаевич -  МБОУ «СОШ № 13» г. Грозного 
(учитель).

42. Хариханова Татьяна Витальевна -  МБОУ «СОШ № 47» 
г. Грозного (учитель).

43. Цускаев Магомед Ахмудович -  МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного 
(учитель).

44. Эдилова Зарган Адлановна -  МБОУ «СОШ № 20 
им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

45. Эскендиева Галина Шамовна -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(педагог-психолог).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Алиева Хавани Маликовна -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна 
им. М.М. Вайханова (учитель).

2. Ахматова Елизавета Мусаевна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Бердыкель» 
(учитель).

3. Борщигова Амант Юнусовна -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна 
им. М.М.Вайханова (учитель).

4. Висаитова Зура Маликовна -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна 
им. М.М. Вайханова (учитель).

5. Магамадова Рамази Сайпудиновна -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна 
им. М.М. Вайханова (учитель).

6. Межидова Зулихан Денильбековна -  МБОУ «СОШ № 1» г. Аргуна 
им. Х.Х. Хататаева (учитель).

7. Межидова Хавра Каташовна -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна 
им. М.М. Вайханова (учитель).

8. Сайдулханова Тоита Баудиновна -  МБОУ «СОШ № 1» г. Аргуна 
им. Х.Х. Хататаева (учитель).

9. Сардалова Зулихан Богдановна -  МБОУ «СКОШ г. Аргун» 
(учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Адаева Тамара Султановна -  МБОУ «СОШ с. Давыденко» 

(учитель).



2. Архиева Айман Мальцаговна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Самашки» 
(учитель).

3. Ахмадова Лейла Аюбовна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Самашки» 
(социальный педагог).

4. Бекханова Элиса Мамедовна -  МБОУ «СОШ № 5 с. Ачхой-Мартан» 
(учитель).

5. Бехоева Аминат Мавликовна -  МБОУ «СОШ № 4 с. Ачхой- 
Мартан» (учитель).

6. Гачаева Займан Хакиевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Самашки» 
(учитель).

7. Динаева Роза Садуловна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик» (учитель).
8. Дудаева Сацита Ахметовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» 

(учитель).
9. Дукаева Лайла Саидовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой-Мартан» 

(учитель).
10. Заумаева Лайла Алдаберовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан-Юрт им. 

Д.И. Акаева» (учитель).
11. Зурканаева Липа Магомедовна -  МБОУ «СОШ с. Давыденко» 

(учитель).
12. Керимова Мария Ахмиевна -  МБОУ «СОТII № 7 им, с.С. 

Гайрбекова с. Ачхой-Мартан» (учитель).
13. Магамадова Зулпа Абдурашидовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан- 

Юрт им. Д.И. Акаева» (учитель).
14. Магамадова Липа Абдурашидовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан- 

Юрт им. Д.И. Акаева» (учитель).
15. Макаева Лиза Арбиевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Катар-Юрт» 

(учитель).
16. Микаева Айзан Ножаевна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Ачхой-Мартан» 

(учитель).
17. Татаева Арбият Докаевна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик» 

(учитель).
18. Тепсуркаева Раиса Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 5 с. Ачхой-Мартан» 

(учитель).
19. Хаджиева Дашу Сафилловна -  МБОУ «СОШ с. Давыденко» 

(учитель).
20. Цанцаева Зайнаб Лечаевна -  МБОУ «СОШ № 1 им. З.С. Абдулаева 

с. Катар-Юрт» (учитель).
21. Чагаева Зура Имрановна -  МБОУ «ООШ им. А-Р.З. Зайнутдинова» 

(учитель).



22. Юсупова Марха Лемаевна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Самашки» 
(учитель).

Веденский муниципальный район
1. Асхабова Лайла Абдрахмановна -  МБОУ «Сельментаузенская 

СОШ» (учитель).
2. Гадаева Зарина Шаехметовна -  МБОУ «Верхатойская СОШ» 

(учитель).
3. Куразов Юнус Якубович -  МБОУ «Дышне-Веденская СОШ 

им. Дебишева К.Б.» (педагог-организатор).
4. Метиева Аманту Дучуровна -  МБОУ «Веденская СОШ № 1» 

(учитель).
5. Муратова Тамара Сайдалиевна -  МБОУ «Веденская СОШ № 1» 

(учитель).
6. Сайдаров Минкаил Илесович -  МБОУ «Даргинская СОШ № 1» 

(учитель).
7. Сулумова Асмалика Абдурахмановна -  МБОУ «Верхатойская 

СОШ» (учитель).
8. Сулумова Напу Абдурахмановна -  МБОУ «Верхатойская СОШ» 

(учитель).
9. Умарова Зоя Абдурзаковна -  МБОУ «Тевзанинская СОШ им. 

С.С. Зумаева» (учитель).
10. Хизриева Манжай Галгиевна -  МБОУ «Элистанжинская СОШ им. 

Битимирова Х.Х.» (учитель).
11. Хукаева Луиза Бек-Магомедовна -  МБОУ «Элистанжинская СОШ 

им. Битимирова Х.Х.» (учитель).
12. Чумакова Тамара Усамовна -  МБОУ «Тевзанинская СОШ 

им. С.С. Зумаева» (учитель).
Грозненский муниципальный район

1. Исраилов Идрис Абдурахманович -  МБОУ «СОШ № 2 с. Центора- 
Юрт» (учитель).

2. Таимсханова Камета Шахидовна -  МБОУ «СОШ с. Пролетарское» 
(учитель).

3. Умарова Ажар Изноровна -  МБОУ «СОШ с. Пролетарское» 
(учитель).

4. Хабибулина Алина Кямильевна -  МБОУ «СОШ с. Пролетарское» 
(учитель).

5. Халакова Хедижат -  МБОУ «СОШ № 2 с. Центора-Юрт» (учитель).
6. Ханчукаева Зарга Асхабовна -  МБОУ «СОШ с. Пролетарское» 

(учитель).



7. Хасанов Салаудин Магомедович -  МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт» 
(учитель).

8. Юсупова Сапият Баудиновна -  МБОУ «СОШ с. Пролетарское» 
(учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдулмежидова Марет Нажаевна -  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ 

№ 1 им. Осмаева У.Г.» (учитель).
2. Абдуразаков Шертбек Ибрагимович -  МБОУ «Комсомольская 

СШ» (учитель).
3. Абумуслимов Хажов Абусханович -  МБОУ «Гордали-Юртовская 

СШ» (учитель).
4. Адилханова Мдина Мадаевна -  МБОУ «Герзель-Аульская 

СШ № 1» (учитель).
5. Азиева Тамара Кагимовна -  МБОУ «Хангиш-Юртовская СШ» 

(учитель).
6. Акбулатова Малкан Кримсултановна -  МБОУ «Кошкельдинская 

СШ им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
7. Атаева Аминат Шаидовна -  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ № 1 

им. Осмаева У.Г.» (учитель).
8. Ахматов Илман Абдурахманович -  МБОУ «Гордали-Юртовская 

СШ» (учитель).
9. Бакаева Совдат Абдулаевна -  МБОУ «Кошкельдинская 

СШ им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
10. Бимурзаева Зулыхан Адланыевна -  МБОУ «Гудермесская СШ 

№ 3» (учитель).
11. Вагапова Рукет Хасановна -  МБОУ «Кади-Юртовская СШ 

им. Р.Ф. Умарова» (учитель).
12. Воздингова Хедижат Ахмедовна -  МБОУ «Гордали-Юртовская 

СШ» (учитель).
13. Гайалиева Лиана Ладоевна -  МБОУ «Кади-Юртовская СШ 

им. Р.Ф. Умарова» (учитель).
14. Гайсуркаев Руслан Умарович -  МБОУ «Гудермесская СШ № 12 

им. А.А.Кадырова» (учитель).
15. Гайтаева Хавра Юсуповна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1 

им. Тимиралиева М.Х.» (учитель).
16. Гераева Малхиш Гайрсолтановна -  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ 

№ 1 им. Осмаева У.Г.» (педагог-организатор).
17. Гехаева Яха Ризвановна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 5» 

(учитель).



18. Дакаева Зараа -  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ № 1 им. Осмаева 
У.Г.» (учитель).

19. Домбаева Маржан Алиевна -  МБОУ «Кади-Юртовская СШ 
им. Р.Ф. Умарова» (учитель).

20. Закрыева Хава Хизриевна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 12» 
(учитель).

21. Ибрагимова Аминат Салмановна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

22. Ибрагимова Ханипат Хамзатовна -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» 
(учитель).

23. Имхаджиев Дауд Сулайманович -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» 
(учитель).

24. Исрапиева Гураймат Олхузуровна -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 4 
им. Р.Х. Каимова» (учитель).

25. Катаева Петимат Ризвановна -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» 
(учитель).

26. Лапаева Мадина Нурийдовна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1 
им. Тимиралиева М.Х.» (учитель).

27. Лулуев Турко Сайдальвиевич -  МБОУ «Гудермесская СШ № 5» 
(учитель).

28. Махмаева Яхита Нантиевна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

29. Музаева Олхазура Алимпашаевна -  МБОУ «Энгель-Юртовская 
СШ № 1 им. Осмаева У.Г.» (учитель).

30. Музакаева Забура Магомедовна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1 
им. Тимиралиева М.Х.» (учитель).

31. Нанагаева Асет Имрановна -  МБОУ «Джалкинская СШ № 2» 
(учитель).

32. Орзамиева Дарта Магомедовна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).

33. Резыханова Малика Юсуповна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

34. Салаватов Нурбек Ширванович -  МБОУ «Брагунская СШ» 
(учитель).

35. Салманиева Индира Султановна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

36. Селимсултанова Петимат Боршиковна -  МБОУ «Энгель- 
Юртовская СШ № 1 им. Осмаева У.Г.» (учитель).



37. Сулейманова Малика Умаровна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

38. Сулейманова Малика Умаровна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

39. Сумбулатова Хава Закриевна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

40. Тазабаева Зура Сайд-Магомедовна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

41. Тутуева Зулай Рамазановна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1 
им. Тимиралиева М.Х.» (учитель).

42. Удиева Зульфия Алиевна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

43. Хаджиев Магомед Язидович -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

44. Хажиева Малкан -  МБОУ «Кошкельдинская СШ им. Сумбулатова
А.А-А.» (учитель).

45. Халимова Суэбат -  МБОУ «Гудермесская СШ № 5» (учитель).
46. Хункермурзаева Аида Анваровна -  МБОУ «Брагунская СШ» 

(учитель).
47. Цогуев Рамзан Визирхаевич -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 

им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
48. Чергесбиев Абдул-Муслим Махметович -  МБОУ «Гудермесская 

СШ № 12 им. А.А.Кадырова» (учитель).
49. Чункуева Зууру Андиевна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 

им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
50. Шамсуева Айна Ахмедовна -  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ № 1 

им. Осмаева У.Г.» (педагог-психолог).
51. Шидаева Айна Хасмагамедовна -  МБОУ «Кошкельдинская СИТ 

им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
52. Эдиева Румиса Хасаиновна -  МБОУ «Джалкинская СШ № 2» 

(учитель).
53. Эзерханова Рашан Хасановна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 

им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
54. Эзерханова Тагус Абдулаевна -  МБОУ «Герзель-Аульская СШ 

№ 1» (учитель).
55. Эзирханова Лайлак Мавсуровна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 

им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
56. Элтаева Медони Нажаевна -  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ № 1 

им. Осмаева У.Г.» (учитель).



57. Эльгиреева Тамуса Магамедовна — МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

58. Эльдарова Ровзан Саламуевна -  МБОУ «Ишхой-Юртовская СШ 
им. Абдулмежидова М.Д.» (социальный педагог).

59. Юнусов Калсын Бахавдинович -  МБОУ «Брагунская СШ» 
(учитель).

60. Юнусова Зулай Нажмуддиновна -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Абдулханов Али Хамидович -  МБОУ «Аллероевская СШ № 1»

(учитель).
2. Аларханова Халимат Абдулмежидовна -  МБОУ «Бачи-Юртовская 

СШ № 5» (учитель).
3. Алиева Раиса Джунаидовна -  МБОУ «Курчалоевская СШ № 3» 

(учитель).
4. Алханова Рямиза Салмановна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ 

№ 1 им. А-Х. Кадырова» (учитель).
5. Батаева Ашат Халиевна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 1 

им. А-Х. Кадырова» (учитель).
6. Бисиева Сепият Сетиевна -  МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 

им. Дохтукаева М.А.» (учитель).
7. Гелаева Зайнап Евсолтаевна -  МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 3» 

(учитель).
8. Дакаева Макка Тап-Алиевна -  Сайдиевна -  МБОУ «Курчалоевская 

СШ № 1 им. Дохтукаева М.А.» (учитель).
9. Джамалуев Ломали -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 1 

им. А-Х. Кадырова» (учитель).
10. Джангуразова Лиза Хадисовна -  МБОУ «Хиди-Хуторская СШ» 

(учитель).
11. Довлетукаева Лиза Махмудовна -  Сайдиевна -  МБОУ 

«Курчалоевская СШ № 1 им. Дохтукаева М.А.» (учитель).
12. Дохтукаева Халимат Сайдиевна -  МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 

им. Дохтукаева М.А.» (учитель).
13. Дугаева Зарган Гаруновна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 1 им. 

А-Х. Кадырова» (учитель).
14. Заруева Залина Хусейновна — МБОУ «Эникалинская СШ» 

(учитель).
15. Ибрагимова Лайла Хасмагомедовна — МБОУ «Джагларгинская 

СШ» (учитель).



16. Ильясова Айшат Шамиловна -  МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 им. 
Дохтукаева М.А.» (учитель).

17. Кадырова Медана Бувайсаровна -  МБОУ «Джагларгинская СШ» 
(учитель).

18. Казаева Мялхиш Хусиновна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 1 
им. А-Х. Кадырова» (учитель).

19. Лорсанова Мака Хансолтовна -  МБОУ «Майртупская СШ № 3 
им. Л.С-А. Салманова» (учитель).

20. Микиева Тоита Шайх-Ахмедовна -  МБОУ «Илсхан-Юртовская 
СШ им. А.Н. Кадыровой» (учитель).

21. Мурдаева Малкан Зайндиевна -  МБОУ «Джугуртинская СШ 
им. Д.В. Ибрагимова» (учитель).

22. Нанаева Умхан Рамзановна -  МБОУ «Майртупская СШ № 3 
им. Л.С-А. Салманова» (учитель).

23. Оздемирова Хадижат Салгериевна -  МБОУ «Илсхан-Юртовская 
СШ № 2» (учитель).

24. Садулаева Зарат Салмановна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 1 
им. А-Х. Кадырова» (учитель).

25. Салтыгов Мухмад Абуязидович -  МБОУ «Хиди-Хуторская СШ» 
(учитель).

26. Солтаханова Зура Руслановна -  МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 им. 
Дохтукаева М.А.» (учитель).

27. Сулейманова Макка Гайраевна -  МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 
им. Дохтукаева М.А.» (учитель).

28. Татаева Хазан Тутуевна -  МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 
им. Дохтукаева М.А.» (учитель).

29. Усманова Малика Амежиевна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ 
№ 1 им. А-Х. Кадырова» (учитель).

30. Хамзатова Зайнаби Сайд-Хамзатовна -  МБОУ «Курчалоевская СШ 
№ 1 им. Дохтукаева М.А.» (учитель).

31. Хупиева Айна Ибрагимовна -  Илсхан-Юртовская ОШ» (учитель).
32. Эдилова Макка Моулатовна -  МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 1 

им. А-Х. Кадырова» (учитель).
33. Элимханова Алипат Висхановна -  МБОУ «Ахкинчу-Барзоевская 

СШ им. С.У. Эбиева» (учитель).
34. Юнусов Магамед Аслудиевич -  МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ» 

(учитель).



35. Юсупов Шейахмет Селимович -  МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 
им. Дохтукаева М.А.» (советник директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями).

36. Юсупова Рамнат Канташевна -  МБОУ «Курчалоевская СШ № 1 им. 
Дохтукаева М.А.» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Бетризов Султан Мусаевич -  МБОУ «СОШ с.п. Братское»

(учитель).
2. Джабраилов Умар Косамович -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. 

Надтеречное» (учитель).
3. Дурдиева Яхмат Хусайновна -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. Надтеречное» 

(учитель).
4. Мурадова Залпа Идрисовна -  МБОУ «СОШ с.п. Братское» 

(учитель).
5. Рагадаев Лауди Масгутович -  МБОУ «СОШ с.п. Братское» 

(учитель).
6. Тайсумова Хеди Заудиевна -  МБОУ «СОШ с.п. Братское» 

(учитель).
7. Хасанова Макка Абуевна -  МБОУ «СОШ с.п. Братское» (учитель).
8. Эльмурзаева Ану Ахмедовна -  МБОУ «СОШ № 2 

с.п. Надтеречное» (учитель).
Наурский муниципальный район

1. Аслаханова Тамуся Татовна -  МБОУ «Новосолкушинская СОШ» 
(учитель).

2. Ахмарова Лиза Салмановна -  МБОУ «Ищерская СОШ» (учитель).
3. Дашаева Шовда Хамзатовна -  МБОУ «Фрунзенская СОШ» 

(учитель).
4. Зубайраева Табарак Абубажаровна -  МБОУ «Новотерская СОШ 

им. Э. Хамидова» (учитель).
5. Исаева Лариса Мусаевна — МБОУ «Новосолкушинская СОТТТ» 

(учитель).
6. Махтиева Марьям Юсуповна -  МБОУ «Новотерская СОШ 

им. Э. Хамидова» (учитель).
7. Турлуева Любовь Анатольевна -  МБОУ «Чернокозовская СОШ им.

В. Шамсудинова» (учитель).
8. Хамзатова Марьям Шомаевна -  МБОУ «Новотерская СОШ 

им. Э. Хамидова» (учитель).
Ножай-Юртовский муниципальный район



1. Абдулмежидова Зарема Руслановна — МБОУ «СОШ им. 
А.А. Айдамирова с. Мескеты» (учитель).

2. Авторханова Лида Абузаровна -  МБОУ «СОШ с. Саясан» 
(учитель).

3. Айдамиров Соли Абуевич -  МБОУ «СОШ им. А.А. Айдамирова 
с. Мескеты» (учитель).

4. Алиев Заурбек Дагаевич -  МБОУ «СОШ с. Турты-Хутор 
им. Хатамаева А.Б.» (учитель).

5. Ахматукаев Рамзан Барсуркаевич -  МБОУ «СОШ с. Айти-Мохк» 
(учитель).

6. Байсулаев Супьян Курбиевич -  МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено» 
(учитель).

7. Байсулаева Джайран Магомедовна -  МБОУ «СОШ с. Саясан» 
(учитель).

8. Бибиев Ханпаша Ломбиевич -  МБОУ «СОШ № 2 с. Гиляны» 
(учитель).

9. Борзиева Зура Хусайновна -  МБОУ «СОШ с. Айти-Мохк» 
(учитель).

10. Гайрбекова Тайса Алашовна -  МБОУ «СОШ им. А.А. Айдамирова 
с. Мескеты» (учитель).

11. Гулукова Мариям Саидхусаиновна -  МБОУ «СОШ с. Айти-Мохк» 
(учитель).

12. Дроздова Нина Алексеевна -  МБОУ «СОШ с. Турты-Хутор 
им. Хатамаева А.Б.» (учитель).

13. Жамиханова Хеди Жамаловна -  МБОУ «СОШ № 2 
им. Абдуллаева А.А. с. Зандак» (учитель).

14. Исламов Ахъяд Солиевич -  МБОУ «СОШ с. Галайты им. И.И. 
Ильясова» (учитель).

15. Муртазова Деши Чалаевна -  МБОУ «СОШ № 4 с. Ножай-Юрт» 
(учитель).

16. Орцуева Дашман Османовна -  МБОУ «СОШ им. А.А. Айдамирова 
с. Мескеты» (учитель).

17. Пригорнева Оксана Викторовна -  МБОУ «СОШ № 4 с. Ножай- 
Юрт» (учитель).

18. Седирханов Муртаз Айдамирович -  МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор» 
(учитель).

19. Тамаева Медент Дакаевна -  МБОУ «СОШ им. А.А. Айдамирова 
с. Мескеты» (учитель).



20. Тушигова Тоита Муцуевна — МБОУ «СОШ им. А.А. Айдамирова
с. Мескеты» (учитель).

21. Эльдаров Адам Абдулкахирович -  МБОУ «СОШ с. Беной
им. С.А. Ахмадова» (учитель).

22. Эпендиева Зарган Хамидовна -  МБОУ «СОШ им. 
А.А. Айдамирова с. Мескеты» (учитель).

23. Юсупова Алпату Исмаиловна -  МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор» 
(учитель).

24. Юсупова Марет Лукмановна -  МБОУ «СОШ № 2 им. Абдуллаева 
А.А. с. Зандак» (учитель).

25. Юсупова Эсима Баудиновна -  МБОУ «СОШ с. Айти-Мохк» 
(учитель).

Сеуноводский муниципальный район
1. Алмурзаева Кульсун Виситовна -  МБОУ «НОШ с. Серноводское»

(учитель).
2. Арапханова Есита Рамзановна -  МБОУ «СОШ № 3 

с. Серноводское» (учитель).
3. Бахаева Роза Жамалавна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Серноводское» 

(учитель).
4. Ганжуева Зула Хасановна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Серноводское» 

(учитель).
5. Даниева Зинаида Асхабовна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Серноводское» 

(учитель).
6. Солцаева Хазбика Жамалайлаевна -  МБОУ «СОШ № 2 

с. Серноводское» (учитель).
7. Яхьяева Нина Хамитовна -  МБОУ «СОШ № 3 ст. Ассиновская» 

(учитель).
Урус-Мартановский муниципальный район

1. Батукаева Зулай Абдухаджиевна -  МБОУ «СОШ с. Гехи-Чу» 
(учитель).

2. Боботиева Лиля Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гехи» (учитель).
3. Дашаева Нанаш Зайндиновна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Рошни-Чу» 

(учитель).
4. Мандриева Асият Решидовна -  МБОУ «СОШ № 5 с. Гехи» 

(учитель).
5. Машаева Хедишат Шахидовна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан-Юрт» 

(учитель).
6. Накаева Разет Баудишовна -  МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус-Мартан 

(учитель).



7. Павлова Жанна Александровна -  МБОУ «СОШ № 3 с. Гойты 
им. Р. Арсанукаева (учитель).

8. Саидова Лилианна Арбиевна -  МБОУ «СОШ № 1 с. Старые Атаги»
(учитель).

9. Хамзатова Табарак Абдулкеримовна -  МБОУ «Гимназия № 5 
г. Урус-Мартан (учитель).

10. Хасуева Зулай Абдуллаевна -  МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус- 
Мартан (учитель).

11. Шимаева Есита Абдул-Рашидовна -  МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни- 
Чу» (учитель).

Шаяинский муниципальный район
1. Абдуллаева Зулпа Абдул-Вахабовна -  МБОУ «СОШ № 4 г. Шали»

(учитель).
2. Абдурзакова Жансари Мовсаровна -  МБОУ «СОШ № 4 г. Шали» 

(учитель).
3. Альтемирова Мадина Вахаевна -  МБОУ «СОШ № 2 п. Чири-Юрт» 

(учитель).
4. Арцуева Аймани Сайдхасановна -  МБОУ «СОШ № 4 г. Шали» 

(учитель).
5. Ахъядов Майрбек Рамзанович -  МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт» 

(учитель).
6. Безъязычная Галина Лазаровна -  МБОУ «СОШ № 9 г. Шали» 

(учитель).
7. Бекаева Петимат Альвиевна -  МБОУ «СОШ № 5 г. Шали» 

(учитель).
8. Датаева Лиза Сайпудиновна -  МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт» 

(учитель).
9. Дужиева Светлана Каймуевна -  МБОУ «СОШ № 4 г. Шали» 

(учитель).
10. Идрисова Хава Пачаховна -  МБОУ «СОШ № 5 г. Шали» (учитель).
11. Межидова Хадижат Ахмедовна -  МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт» 

(учитель).
12. Мутусханова Милана Мохмадовна -  МБОУ «СОШ № 3 

с. Автуры» (учитель).
13. Ногомирзаева Тамара Бадруддиновна -  МБОУ «СОШ № 1 г. Шали» 

(учитель).
14. Халидова Тамара Зайндиевна -  МБОУ «СОШ № 4 г. Шали» 

(учитель).



15. Шахидова Асет Заурбековна -  МБОУ «СОШ № 1 г. Шали» 
(учитель).

Шдройский муниципальный район
1. Гитинов Магомед-Расул Магомедович -  МБОУ «СОШ № 2»

с. Кенхи (учитель).
2. Джангуразов Руслан Борисович -  МБОУ «СОШ с. Шарой» 

(учитель).
3. Джангуразова Евгения Олеговна -  МБОУ «СОШ с. Шарой» 

(учитель).
Шатойский муниципальный район

1. Аджикурманова Амангали Маутовна -  МБОУ «СОШ с. Борзой»
(учитель).

2. Алиева Тайса Алиевна -  МБОУ «СОШ с. Шатой» (учитель).
3. Висаитова Зулихан Шепаевна -  МБОУ «СОШ с. Большие- 

Варанды» (учитель).
4. Гайтукаева Луиза Аптиевна -  МБОУ «СОШ с. Вашендарой» 

(учитель).
5. Довдаева Малика Вахаевна -  МБОУ «ООШ с. Нихалой» (учитель).
6. Исламгириев Сулейман Султанович -  МБОУ «СОШ 

им. профессора Ш. Джамбекова с. Лаха-Варанды» (учитель).
7. Сапарбаева Лариса Сайдаминовна -  МБОУ «СОШ с. Памятой» 

(учитель).
Шелковской муниципальный район

1. Бангачиев Эдик Обулайсович -  МБОУ «Старогладовская СОШ» 
(учитель).

2. Вах-Хан-Тин Владимир Витальевич -  МБОУ «Червленская СОШ 
№ 1 им. К.В. Абухова» (учитель).

3. Загибов Масхуд Хасуевич -  МБОУ «Старогладовская СОШ» 
(учитель).

4. Заурова Хеди Сераждиновна -  МБОУ «Воскресеновская СОШ» 
(учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Абдулмежидова Роза Алхановна -  ЧОУ ДСОО «Гимназия 55 

«Золотое сечение» (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования 
Лчхой-Мартановский муниципальный район

1. Макаев Вагап Хасиевич -  МБУ ДО «ДЮТ Ачхой-Мартановского 
муниципального района» (педагог дополнительного образования).



2. Матаев Хамзат Берсаевич -  МБУ ДО «ДЮТ Ачхой-Мартановского 
муниципального района» (педагог дополнительного образования).

Гудермесский муниципальный район 
1. Хизриев Альберт Лемаевич -  МБУ ДО «ДЮТ Гудермесского 

муниципального района» (педагог дополнительного образования).


